Telefon: 0 233-22939

-25299

Telefax: 0 233-24213

Referat für Stadtplanung und Bauordnung

Stadtplanung PLAN-HAII-22P PLAN-HAII-22V

Erweiterungsbau Museum "Mensch und Natur" Empfehlung Nr. 14-20 / E 01333 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 09 – Neuhausen-Nymphenburg am 17.11.2016

Sitzungsvorlagen Nr. 14-20 / V 08255

Beschluss des Ausschusses für Stadtplanung und Bauordnung vom 03.05.2017 (SB)

Öffentliche Sitzung

Kurzübersicht zur beiliegenden Beschlussvorlage

Anlass	Empfehlung Nr. 14-20 / E 01333 der Bürgerversammlung des Stadtbezirkes 09 – Neuhausen-Nymphenburg am 17.11.2016
Inhalt	Die Bürgerversammlungsempfehlung zielt darauf ab, dass sich die Landeshauptstadt München gegen die Realisierung des Wettbewerbsergebnisses zur Erweiterung des Museums Mensch und Natur zum Naturkundemuseum Bayern vom 28.02.2014 und für den Erhalt der Bestandsbauten einsetzt.
Gesamtkosten/ Gesamterlöse	- / -
Entscheidungs- vorschlag	 Die Landeshauptstadt München hält am Wettbewerbsergebnis für den Erweiterungsbau des Museums Mensch und Natur im Schloss Nymphenburg und an dessen Realisierung fest. Die Empfehlung Nr. 14-20 / E 01333 der Bürgerversammlung des 9. Stadtbezirkes Neuhausen-Nymphenburg am 17.11.2016 ist gemäß Art. 18 Abs. 4 Gemeindeordnung behandelt.
Gesucht werden kann im RIS auch nach	Museum Mensch und Natur, Naturkundemuseum Bayern, Schloss Nymphenburg, Maria-Ward-Straße
Ortsangabe	Schloss Nymphenburg (Nordflügel), Maria-Ward-Straße 1b